

Contatta

www.linkedin.com/in/alessandro-carloni

Competenze principali

Linux
Windows
Networking
Project Management
IT implementations
Programming
Server management

Languages

- Italiano
- Inglese

Alessandro Carloni

Funzionario presso Comune di Rovereto
Trento, Trentino-Alto Adige, Italia



Riepilogo

Inizio la mia carriera professionale come appassionato di informatica e tecnico informatico. Nel corso degli anni mi specializzo anche in ruoli diversi come programmatore e sistemista in ambito rete e server.

Parallelamente all'ambito lavorativo, proseguo con gli studi con una laurea in ingegneria informatica, una specializzazione in ingegneria gestionale (attualmente in corso di conseguimento) e corsi specifici tutti afferenti al mondo informatico (ITIL, Sysadmin Linux, Posta elettronica, firme digitali, ecc).

Attualmente sono inquadrato come Funzionario Informatico presso il Comune di Rovereto (TN)

"L'impossibile richiede solo due telefonate in più" (Cit.)

Esperienza

Comune di Rovereto
Funzionario informatico
luglio 2022 - Present (2 anni 1 mese)

Comune di Pergine Valsugana
Funzionario informatico
gennaio 2021 - luglio 2022 (1 anno 7 mesi)
Pergine Valsugana, Trentino-Alto Adige, Italia

Comune di Rovereto
Assistente programmatore
gennaio 2019 - gennaio 2021 (2 anni 1 mese)
Rovereto

Comune di Ledro
Responsabile Servizio Informatico
gennaio 2011 - dicembre 2018 (8 anni)
Ledro

Responsabile Servizio Informatica:

Gestione infrastruttura IT, telefonica e VOIP.
Sviluppo micro-applicativi verticali.
Gestione contrattuale e operativa con i fornitori.

Asistar

Programmatore / Sistemista / Analista
settembre 2010 - dicembre 2010 (4 mesi)
Pergine Valsugana

Responsabile sviluppo software

matrixcom

Programmatore / analista
maggio 2010 - settembre 2010 (5 mesi)

Programmatore PHP/JS
Sistemista linux e Windows

Tesia Snc

Tecnico informatico /programmatore
settembre 2008 - maggio 2010 (1 anno 9 mesi)
Arco

Programmatore PHP/web/java
Tecnico sistemista di 1° e 2° livello

Formazione

Università degli Studi Guglielmo Marconi

Laurea breve in Scienze e Tecnologie Informatiche, Ingegneria
informatica · (2016)

Università degli Studi "Guglielmo Marconi"

Laurea Magistrale (in corso di completamento) in Ingegneria
gestionale · (iscrizione agosto 2022)

Formatore

Gestione del parco informatico – GLPI (Webinar - 2021)
Misure minime di sicurezza informatica (Opensipaday 2017)
Formazione ai dipendenti (Ledro - 2015)
Corso base utilizzo Libreoffice (istituto comprensivo valle di Ledro,
2014)
Corso base computer (circolo pensionati Ledro – 2013)
Asterisk – il software opensource per il Voip (associazione
“Gnucchi”)